

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ KOMISJI ZDROWIA

(NR 180)

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Zdrowia (nr 180)

23 czerwca 2022 r.

Komisja Zdrowia, obradująca pod przewodnictwem posła **Tomasza Latosa (PiS)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– projekt planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Monika Korzewicz**, **Małgorzata Siedlecka-Nowak** oraz **Monika Żołnierowicz-Kasprzyk** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Dzień dobry. Witam serdecznie na kolejnym w czasie tego posiedzenia Sejmu posiedzeniu Komisji Zdrowia. Witam panie i panów posłów. Dzisiaj mamy do rozpatrzenia plan pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2022 r. Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie widzę zgłoszeń. Stwierdzam zatem, że porządek został przyjęty.

Dostali państwo do wglądu propozycje tematów posiedzeń Komisji. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze uzupełnić ten wydzaje się, już pełny plan? Bardzo proszę, pan poseł Wicher.

Poseł Patryk Wicher (PiS):

Panie przewodniczący, dziękuję za głos. Ja przepraszam, że tak w ostatniej chwili, ale zwróciła się do mnie dość spora grupa rodziców i nauczycieli z zapytaniem, czy nie mogliśmy wprowadzić do dyskusji – zapewne razem z Komisją Edukacji, Nauki i Młodzieży – tematu nadużywania „energetyków” w Polsce przez ludzi młodych poniżej 16 r.ż., bo nie mówimy tutaj, żeby zakazywać... To znaczy, poniżej 18 r.ż. Mamy kolejny przykład – ode mnie z placówki medycznej – że młody człowiek dostał zwału serca po spożyciu nadmiernej ilości „energetyków”. Młodzież nie wie, że to jest medycznie niebezpieczne i nie tylko, przy zbyt dużej ilości. Dlatego myślę, że ten temat robi się ważki. Jest problematyczny i można by go było przedyskutować. Przypominam, że w Stanach Zjednoczonych „energetyki”, alkohole i temu podobne używki są zakazane do 21 r.ż. Może tak daleko nie musimy iść, ale myślę, że zakaz do 18 r.ż. mógłby u nas funkcjonować. Ale to do dyskusji. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Panie pośle, mam inną propozycję. W listopadzie mamy tytuł następujący „Rozpatrzenie informacji na temat realizacji ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o opiece zdrowotnej nad uczniami”. Temat szeroki – tak jak Komisja powinna się tym zajmować. Proszę, żeby pan podczas tego posiedzenia Komisji był też aktywny i przypomniał, włączył się do dyskusji. Ja też. Możemy o to poprosić, możemy kogoś doprosić albo po prostu poprosić ministerstwo o przygotowanie informacji również pod tym kątem i wtedy ten temat również omówimy. Dobrze? Dobrze. Oczywiście tamto będziemy organizować z Komisją Edukacji, Nauki i Młodzieży...

Sekretarz Komisji Monika Żołnierowicz-Kasprzyk:

Nie wyrazili zgody.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Nie wyrazili zgody. No to bardzo dobrze, zrobimy to sami. W takim razie, szanowni państwo, jest jeszcze jedna sprawa.

Pani poseł Zawisza przedstawiła kilka propozycji. Przyznam szczerze, iż uważam, że naprawdę... Powiem tak. Część z tych propozycji jest skonsumowana, bo w różny

sposób dotyczy prawa farmaceutycznego. W związku z tym mamy taki temat. Rusza część z opieki farmaceutycznej i różnych tego typu projektów bezpieczeństwa lekowego. Wtedy będziemy to realizować. Tym bardziej, że na przykład szczegółowym wdrożeniem projektów w zakresie finansowanym przez KPO nie mamy po co osobno się zajmować, dopóki KPO nie będzie przyznany, zatwierdzony.

Sądzę, że tak jak ustaliliśmy w prezydium, możemy te tematy zgrupować w sprawy związane z opieką farmaceutyczną, natomiast w ramach prezydium proponowaliśmy dołączenie z tych kilku propozycji jednego tematu, a mianowicie „Informacji Ministra Zdrowia na temat stanu zaszczepienia na COVID-19 i kroków, jakie będą podejmowane przed kolejną, jesienną falą epidemii tej choroby”. Ja bym ten temat przyjął z jedną modyfikacją. Nie piszmy na pewno „przed kolejną, jesienną falą epidemii”. Powinniśmy napisać „przed ewentualną kolejną”, nawet nie jesienną, tylko w ogóle – „przed ewentualną kolejną falą epidemii” – bo to jest adekwatne. W ten sposób byśmy to skorygowali. Myślę, że to wszystko.

Jeszcze pan poseł Rutka. Proszę.

Poseł Marek Rutka (Lewica):

Panie przewodniczący, chciałbym przychylić się do propozycji posłanki Zawiszy w zakresie bezpieczeństwa lekowego i też ewentualnie rozważyć, czy nie można by połączyć tego z posiedzeniem Komisji Gospodarki i Rozwoju, ponieważ kwestia związana z bezpieczeństwem lekowym...

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Przepraszam, panie pośle. Od razu wejdę w zdanie. Proszę zobaczyć. Już blisko, w lipcu, „Rozpatrzenie informacji na temat polskiego rynku farmaceutycznego, dostępności leków, w tym do innowacyjnych metod leczenia”. Przy tej okazji będziemy mogli szeroko rozmawiać na temat rynku farmaceutycznego...

Poseł Marek Rutka (Lewica):

Bezpieczeństwa lekowego.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Tak, oczywiście. Właśnie dlatego tak ustaliliśmy w prezydium Komisji, że nie ma sensu dzielić tego na mniejsze elementy.

Czy ktoś jeszcze? Pan przewodniczący Hoc, proszę.

Poseł Czesław Hoc (PiS):

Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. Wysoka Komisjo, taka prośba. W ostatniej chwili doszły do mnie pewne informacje. Krótko mówiąc, obecny stan reformy psychiatrii dzieci i młodzieży. Wiadomo, o co chodzi. Chodzi o kwestie dotyczące nawet samobójstw młodzieży i pewnych problemów w aspekcie edukacji, wychowawczym itd, itd. Jeśli więc Wysoka Komisja... Jest tu co prawda „Profilaktyka leczenia dzieci i młodzieży z zaburzeniami...” ale „...metabolicznymi wynikającymi z otyłości i chorób cywilizacyjnych”. Chyba że dodać do tego jeszcze...

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Panie przewodniczący, mamy stałą podkomisję do spraw psychiatrii, która tym się zajmuje. Mieliśmy również niedawno posiedzenie Komisji na ten temat. Wydaje mi się, że dwa miesiące temu. Mieliśmy ten temat tutaj, plus oni mają stałe posiedzenia, więc osobiście, jeżeli mogę coś zasugerować, to ewentualne włączenie się w działanie tej podkomisji, ewentualne ustalenie z nimi szczegółów i jeżeli będzie konkretny wniosek z podkomisji, to wtedy podkomisja wystąpi do nas, żebyśmy tym się zajęli jako cała Komisja. Tak bym proponował.

Dobrze. Pan poseł Szopiński, proszę.

Poseł Jan Szopiński (Lewica):

W miesiącu grudniu roku 2022 minie akurat trzecia rocznica od skierowania do Komisji poselskiego projektu ustawy o powołaniu w Bydgoszczy akademii medycznej. W związku z powyższym, po pierwsze, chciałbym przypomnieć, że jest taki projekt ustawy do rozpatrzenia przez Wysoką Komisję. Natomiast, jeśli prezydium Komisji i Komisja uznają,

że w miesiącu grudniu nie byłby dobry czas na procedowanie tego, to uprzejmie proszę, aby pamiętać o tym, żebyśmy to rozpatrzyli w miesiącu styczniu, bo trzeba dać mieszkańcom Bydgoszczy albo odpowiedź, że my tego projektu nie popieramy, albo nadzieję. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Myszę, panie pośle, że po pierwsze, to jest nie w planie pracy, tylko w projektach skierowanych, a to są dwie różne rzeczy. My oczywiście możemy w stosownym czasie zająć się tym projektem, natomiast wydaje mi się, że dynamika różnych zdarzeń, również to, co się dzieje obecnie, pokazuje – zresztą dzisiaj będziemy mieli posiedzenie Komisji na ten temat – że być może pewne rzeczy, również w zakresie Collegium Medicum w Bydgoszczy czy Uniwersytetu Medycznego w Bydgoszczy, wykreują w inny sposób. Warto tutaj obserwować, co się będzie działo w najbliższych miesiącach, żeby była pewna synergia działań, ale dziękuję za tę uwagę.

Czy są jeszcze inne...? Poseł Hok, proszę.

Poseł Marek Hok (KO):

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, ja z taką prośbą i apelem, bo powołaliśmy parę podkomisji stałych i te podkomisje rzeczywiście mogłyby zająć się tymi tematami, o których dzisiaj mówimy układając plan pracy. Jest podkomisja stała do spraw onkologii, gdzie moglibyśmy dużo rzeczy „wrzucić”. Jest podkomisja stała do spraw zdrowia publicznego, której mam przyjemność przewodniczyć. A tak między nami mówiąc, frekwencja i zaangażowanie są takie sobie na posiedzeniach tych podkomisji, więc jeżeli ktoś chciałby w ramach podkomisji zgłosić jakiś dobry temat do dyskusji, to powinniśmy razem to realizować. Tam też jest miejsce, gdzie moglibyśmy te tematy...

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Jak najbardziej tak. Panie pośle, absolutnie ma pan rację. Mam prośbę do wszystkich przewodniczących podkomisji. Pamiętajcie państwo, że oprócz tego planu pracy mamy jeszcze mnóstwo tematów związanych z ustawami, ze skierowaniami. W związku z tym naprawdę nieprzypadkowo jesteśmy drugą najbardziej zapracowaną Komisją. Mam więc propozycję dla wszystkich przewodniczących. Jeżeli państwo widzą w planie pracy temat, którym chcielibyście się zająć na posiedzeniu podkomisji, proszę to zgłaszać. Myszę, że bardzo często będzie można to zrealizować właśnie w ramach prac podkomisji.

Poseł Dominika Chorościńska (PiS):

Dziękuję. Mam dwie propozycje. Czy moglibyśmy porozmawiać na temat autyzmu, ale przede wszystkim aktywizacji zawodowej tych ludzi, dlatego że w Polsce to jest duża luka, bo bardzo mało osób jest zatrudnianych, a mogłoby być. I moglibyśmy się pochylić nad raportem, jaki wyszedł, dotyczącym możliwości aktywizacji tych osób. To pierwsza propozycja.

Druga – być może pan przewodniczący powie, żeby to skierować do tej podkomisji, o której mówił pan przewodniczący Hoc – to zaburzenia żywienia. Czyli to, z czym się mierzy nie tylko młodzież, ale i dorośli. To bulimia i anoreksja. W Polsce mamy jeszcze wiele do zrobienia w tej dziedzinie. No i pytanie, czy Komisja mogłaby się zająć tymi dwoma tematami. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Jeżeli chodzi o drugi temat, to tym zajmujemy się we wrześniu. Mamy to w planie pracy. Jeżeli chodzi o pierwszy temat, to wydaje mi się, że to temat nie dla naszej Komisji. To jest temat bardziej dla Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. Jeżeli jednak będzie taka decyzja z ich strony, żebyśmy zajęli się tym razem z nimi – proszę z nimi porozmawiać – to zawsze możemy to dołożyć do planu pracy. Taki temat możemy dołożyć poza planem pracy.

Pan przewodniczący Piecha, proszę. Ale państwo aktywni dzisiaj... Proszę bardzo.

Poseł Bolesław Piecha (PiS):

Z rana dużo energii, to jesteśmy aktywni. Miałbym taką prośbę, żeby skierować pismo do wszystkich przewodniczących podkomisji, żeby oni też przedstawili swój plan pracy

i żebyśmy byli o tym poinformowani, bo bardzo często posiedzenia podkomisji są zwoływane ad hoc, z różnych powodów... Ad hoc – teraz mówię jednak do posła opozycji, z wyraźnym szacunkiem. I żebyśmy mieli wgląd w te plany pracy podkomisji. Podkomisje zbierają się w różny sposób. Ja bardzo często jestem zaskakiwany i nie zawsze wszystkie tematy są kwestią interesującą. Dobrze by więc było, gdyby przewodniczący podkomisji przedstawili taki program, a pan przewodniczący przesłałby wszystkim członkom Komisji to, co tam się dzieje, bo to, że ktoś nie jest członkiem podkomisji wcale nie znaczy, że tam nie musi przyjść.

Natomiast, druga sprawa. Przeładowanie planu pracy powoduje – a musimy pamiętać, że będą sprawy bieżące, a ich wcale nie jest mało – że później te tematy są spychane na godzinę 8 rano, na przykład, czy na godzinę 19.30. Nie byłoby dobrze, gdyby tego planu było za dużo. Konsolidujmy te wszystkie nasze propozycje. W każdym punkcie jest sprawa do rozszerzenia w pytaniach bieżących. Natomiast główna sprawa – proszę opublikować i przesłać członkom Komisji plany pracy podkomisji. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):

Zrobimy tak. Plany pracy podkomisji są przyjmowane, są znane, są w sekretariacie Komisji, ale zgodnie z sugestią pana przewodniczącego zostaną rozesłane mailem wszystkim członkom Komisji.

Dziękuję, szanowni państwo. Myślę, że to tyle. Czy ktoś jest przeciwny wobec propozycji przyjęcia planu pracy z tymi uwagami, które zostały przyjęte? Nie widzę zgłoszeń. W związku z tym stwierdzam, że plan pracy został przyjęty. Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie Komisji.